1

2021年 12月８日

各 位

会 社 名 東京貴宝株式会社

代表者名 代表取締役社長 政木 喜仁

（コード番号： 7597）

問合せ先 取締役管理部長 染 未良生

（TEL．03-3834-6261）

（訂正）「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」の一部訂正について

当社が 2021年 11月 10日付で公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ」（当

社が2021年11月12日付で公表いたしました「（訂正）『ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関するお知らせ』

の一部訂正について」により訂正された事項を含みます。）について、その内容の一部に訂正すべき事項

がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

記

３．本公開買付けに関する意見の内容、根拠及び理由

（２）意見の根拠及び理由

① 本公開買付けの概要

【訂正前】

＜前略＞

また、本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、本不応募合意株主との間で、本日付で、本不応

募合意株主それぞれが本贈与後に所有する当社株式の全て（合計 126,449 株、所有割合 30.10％。以下

「本不応募合意株式」といいます。）を本公開買付けに応募しない旨を書面により合意しているとのこと

です（以下「本不応募契約」といいます。）。 さらに、本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、当

社の取引先持株会である東京貴宝取引先持株会（所有株式数：34,000 株、所有割合：8.09％）（以下「取

引先持株会」といいます。）及び当社の従業員持株会である東京貴宝社員持株会（所有株式数：13,486 株、

所有割合：3.21％）との間で、本日付で、各持株会会員全員（但し、持株会応募契約（以下に定義しま

す。）締結後、各持株会の本公開買付けへの応募前に、各持株会から退会した会員（以下「退会者」とい

います。）は除きます。以下同じです。）から、各持株会として本公開買付けへ応募することについて賛

同を得られること、及び本公開買付けに応募するために必要な各持株会の規約変更手続が履践されてい

ることを応募の条件として、各持株会会員が各持株会を通じて所有する当社株式の全て（但し、退会者

の所有する当社株式は除きます。）について本公開買付けに応募する旨の契約（以下「持株会応募契約」

といいます。）を締結しているとのことです。また、公開買付者は、政和商事（注）、有限会社ウラケイ

パール、株式会社古屋、株式会社近藤宝飾及び株式会社ミタホーム（以下、東京貴宝取引先持株会及び

東京貴宝社員持株会と併せて「本応募合意株主」といいます。）（本応募合意株主の合計所有株式数

102,865 株、所有割合：24.49％）との間で、本日付で、それぞれ本公開買付けの応募に関する契約を締

結し、本代物弁済後に政和商事が所有する当社株式 12,879 株（所有割合：3.07％）の全てを、有限会社

ウラケイパールが所有する当社株式 16,500 株（所有割合：3.93％）の全てを、株式会社古屋が所有する

当社株式 15,700 株（所有割合：3.74％）の全てを、株式会社近藤宝飾が所有する当社株式 7,100 株（所

有株式数：1.69％）の全てを、及び株式会社ミタホームが所有する当社株式 3,200株（所有割合：0.76％）

の全てを、それぞれ本公開買付けに応募する旨を合意しているとのことです（以下「本応募契約」とい

います。）。本不応募契約及び本応募契約の詳細につきましては、下記「４.公開買付者と当社の株主・取

2

締役等との間における公開買付けへの応募に係る重要な合意に関する事項」をご参照ください。

＜後略＞

【訂正後】

＜前略＞

また、本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、本不応募合意株主との間で、本日付で、本不応

募合意株主それぞれが本贈与後に所有する当社株式の全て（合計 126,449 株、所有割合 30.10％。以下

「本不応募合意株式」といいます。）を本公開買付けに応募しない旨を書面により合意しているとのこと

です（以下「本不応募契約」といいます。）。 さらに、本公開買付けの実施にあたり、公開買付者は、当

社の取引先持株会である東京貴宝取引先持株会（所有株式数：34,000 株、所有割合：8.09％）（以下「取

引先持株会」といいます。）及び当社の従業員持株会である東京貴宝社員持株会（所有株式数：13,486 株、

所有割合：3.21％）との間で、本日付で、各持株会会員全員（但し、持株会応募契約（以下に定義しま

す。）締結後、各持株会の本公開買付けへの応募前に、各持株会から退会した会員（以下「退会者」とい

います。）は除きます。以下同じです。）から、各持株会として本公開買付けへ応募することについて賛

同を得られること、及び本公開買付けに応募するために必要な各持株会の規約変更手続が履践されてい

ることを応募の条件として、各持株会会員が各持株会を通じて所有する当社株式の全て（但し、退会者

の所有する当社株式は除きます。）について本公開買付けに応募する旨の契約（以下「持株会応募契約」

といいます。）を締結しているとのことです。なお、公開買付者は、取引先持株会から、2021 年 12 月 7

日、取引先持株会が、同日付で、取引先持株会の会員全員（退会者を除きます。）から、取引先持株会と

して本公開買付けへ応募すること及び本公開買付けに応募するために必要な取引先持株会の規約変更手

続きを実施することについて同意を得たため、応募契約における本公開買付けに応募する条件が充足さ

れた旨の連絡を受けたとのことです。なお、取引先持株会の退会者の所有に係る当社株式についても、

退会処理に際する株式の金銭換価を目的として、本公開買付けに応募する予定です。また、公開買付者

は、社員持株会から、2021 年 12 月 7 日、社員持株会が、同日付で、社員持株会の会員全員から、社員持

株会として本公開買付けへ応募すること及び本公開買付けに応募するために必要な社員持株会の規約変

更手続きを実施することについて同意を得たため、応募契約における本公開買付けに応募する条件が充

足された旨の連絡を受けたとのことです。また、公開買付者は、政和商事（注）、有限会社ウラケイパー

ル、株式会社古屋、株式会社近藤宝飾及び株式会社ミタホーム（以下、東京貴宝取引先持株会及び東京

貴宝社員持株会と併せて「本応募合意株主」といいます。）（本応募合意株主の合計所有株式数 102,865株、

所有割合：24.49％）との間で、本日付で、それぞれ本公開買付けの応募に関する契約を締結し、本代物

弁済後に政和商事が所有する当社株式 12,879 株（所有割合：3.07％）の全てを、有限会社ウラケイパー

ルが所有する当社株式 16,500 株（所有割合：3.93％）の全てを、株式会社古屋が所有する当社株式

15,700株（所有割合：3.74％）の全てを、株式会社近藤宝飾が所有する当社株式7,100株（所有株式数：

1.69％）の全てを、及び株式会社ミタホームが所有する当社株式 3,200株（所有割合：0.76％）の全てを、

それぞれ本公開買付けに応募する旨を合意しているとのことです（以下「本応募契約」といいます。）。

本不応募契約及び本応募契約の詳細につきましては、下記「４.公開買付者と当社の株主・取締役等との

間における公開買付けへの応募に係る重要な合意に関する事項」をご参照ください。

＜後略＞

４．公開買付者と当社の株主・取締役等との間における公開買付けへの応募に係る重要な合意に関する

事項

②持株会応募契約

【訂正前】

＜前略＞

公開買付者は、本日付で、取引先持株会（所有株式数：34,000 株、所有割合：8.09％）及び当社の従

業員持株会である東京貴宝社員持株会（所有株式数：13,486 株、所有割合：3.21％）との間で、各持株

3

会会員全員（但し、退会者は除きます。）から、各持株会として本公開買付けへ応募することについて賛

同を得られること、及び本公開買付けに応募するために必要な各持株会の規約変更手続が履践されてい

ることを応募の条件として、各持株会会員が各持株会を通じて所有する当社株式の全て（但し、退会者

の所有する当社株式は除きます。）について持株会応募契約を締結しているとのことです。

＜後略＞

【訂正後】

＜前略＞

公開買付者は、本日付で、取引先持株会（所有株式数：34,000 株、所有割合：8.09％）及び当社の従

業員持株会である東京貴宝社員持株会（所有株式数：13,486 株、所有割合：3.21％）との間で、各持株

会会員全員（但し、退会者は除きます。）から、各持株会として本公開買付けへ応募することについて賛

同を得られること、及び本公開買付けに応募するために必要な各持株会の規約変更手続が履践されてい

ることを応募の条件として、各持株会会員が各持株会を通じて所有する当社株式の全て（但し、退会者

の所有する当社株式は除きます。）について持株会応募契約を締結しているとのことです。なお、公開買

付者は、取引先持株会から、2021 年 12 月７日、取引先持株会が、同日付で、取引先持株会の会員全員

（退会者を除きます。）から、取引先持株会として本公開買付けへ応募すること及び本公開買付けに応募

するために必要な取引先持株会の規約変更手続きを実施することについて同意を得たため、応募契約に

おける本公開買付けに応募する条件が充足された旨の連絡を受けたとのことです。なお、取引先持株会

の退会者の所有に係る当社株式についても、退会処理に際する株式の金銭換価を目的として、本公開買

付けに応募する予定です。また、公開買付者は、社員持株会から、2021 年 12 月 7 日、社員持株会が、同

日付で、社員持株会の会員全員から、社員持株会として本公開買付けへ応募すること及び本公開買付け

に応募するために必要な社員持株会の規約変更手続きを実施することについて同意を得たため、応募契

約における本公開買付けに応募する条件が充足された旨の連絡を受けたとのことです。

＜後略＞

以 上